
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sei del mese di aprile  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,
Regolamento per la Disciplina dei Contratti e il Regolamento di Contabilità vigenti nel
Comune di Petriolo;

VISTO il Decreto sindacale n. 03 del 01.02.2021 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

RICORDATO che con Determinazione del Responsabile LL.PP. n. 172 del 27.08.2020
si affidava al Dott. Agronomo ALBERTO GIULIANI dello Studio Associato Gesta con
sede a Macerata in viale Carradori, 28, P.IVA: 01486640434, la redazione di una
Relazione Tecnica per la valutazione delle alberature del piazzale della Scuola
Primaria “Giovanni Ginobili”, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 – 2°
comma - lettera a del D.Lgs. n. 50/2016, per l'importo netto di € 450,00 oltre CAP pari
ad € 9,00 ed IVA al 22% pari ad € 100,98 ed un importo complessivo di € 559,98, IVA e
CAP inclusi;

PRESO ATTO che la sopracitata Determina n. 172/2020 imputava la spesa derivante
da tale affidamento e complessivamente ammontante ad € 559,98 al Capitolo n. 199/0
del Bilancio di Previsione 2020 individuando le risorse finanziarie nell’Impegno n.
246/2020 in favore del Dott. Agronomo Alberto Giuliani;

Oggetto: REDAZIONE RELAZIONE TECNICA PER VALUTAZIONE
ALBERATURE PRESENTI NEL PIAZZALE ANTISTANTE LA
SCUOLA PRIMARIA GINOBILI IN VIA GIACOMO LEOPARDI -
LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE PROFESSIONALE (CIG:
Z102E18E29)

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.36 del 06-04-2021  Pag:1/3

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  36           del  06-04-2021



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.36 del 06-04-2021  Pag:2/3

PRESO ATTO inoltre che il professionista sopracitato ha provveduto alla
presentazione della relazione richiesta, che la stessa è stata correttamente utilizzata
per la valutazione dello stato vegetativo di alcuni alberi presenti nel piazzale della
scuola ”Giovanni Ginobili”;

RITENUTO pertanto che la prestazione svolta dal professionista è conforme ed
adeguata a quanto a suo tempo commissionato;

VISTA la fattura n. 9/2021 del 22.03.2021 dell’importo totale pari a € 559,98 emessa
dallo Studio Associato Gesta ed acquisita dal questo Ente al Prot. 1516 del
23.03.2021;

DATO ATTO che il Dott. ALBERTO GIULIANI risulta in regola con gli adempimenti
contributivi nei confronti dell’EPAP (Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale),
come da certificato n. 74430 CRCPA del 18.01.2021 acquisito da questo Ente al prot.
n. 0000351 del 18.01.2021;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTI

l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

la legge 7 agosto 1990, 241;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

LE PREMESSE al presente atto risultano parte integrante della presente1)
determinazione;

LIQUIDARE al Dott. Agronomo ALBERTO GIULIANI dello Studio Associato2)
Gesta con sede in Macerata - Viale Carradori, 28 - P.IVA: 01486640434, la
fattura n. n. 9/2021 del 22.03.2021 dell’importo complessivo di € 559,98
imputandola al Capitolo n. 199/0 - Impegno n. 246/2020;

DARE ATTO delle regolarità contributiva sopracitata;3)

AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di4)
pagamento;

TRASMETTERE la presente determinazione agli Uffici Segreteria e Ragioneria5)
per gli adempimenti di competenza



DE ANGELIS STEFANO

STORANI ENRICO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 12-04-2021 al 27-04-2021
lì, 12-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.36 del 06-04-2021  Pag:3/3


